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Fehlercodeverzeichnis - Datenübermittlung gem. § 10 7 
Abs. 8 EStG - Einzelmeldungen 
 

Diese Prüfungen erfolgen zusätzlich zum Schema-Check 

 

  
Die MessageRefID wurde bereits einmal übermittelt, die 
MessageRefID muss für den Übermittler eindeutig sein. 

 Die RefNr muss eindeutig sein. 
 

 

Diese Ausgabe der Error-Code ERR-F-001 bis ERR-F-014 erfolgt im Übermittlungsprotokoll. 

Im Übermittlungsprotokoll wird zur näheren Qualifikation immer die MessageRefID 

angegeben. Durch die Eindeutigkeit der MessageRefID  ist eine eindeutige Zuordnung des 

Übermittlungsprotokolls zur Übermittlung möglich. 

 

CODE Erläuterung des CODE 

ERR-F-
001 

Die Fastnr_Fon_Tn muss gültig, 9-stellig und vorhanden sein. 

ERR-F-
003 

Die im Feld Fastnr_Fon_Tn eingegebene Steuernummer ist nicht 
dem FinanzOnline-Teilnehmer zugeordnet. 

ERR-F-
008 Die Fastnr_Org muss gültig, 9-stellig und vorhanden sein. 

ERR-F-
009 

Es liegt keine Berechtigung für die Übermittlung vor 
(Fastnr_Fon_Tn). Eine steuerliche Vollmacht ist erforderlich. 

ERR-F-
014 

Der Zeitraum darf nicht in der Zukunft und nicht im aktuellen Jahr 
liegen. Erstmaliger Zeitraum ist 2019. 
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Diese Ausgabe der Error-Code ERR-L-001 bis ERR-L-013 erfolgt im Übermittlungsprotokoll. 

Im Übermittlungsprotokoll wird zur näheren Qualifikation der Error-Meldung immer die 

Referenznummer angegeben.  

 

CODE Erläuterung des CODE 

ERR-L-
001 

Bei einer Erstübermittlung sind folgende Felder zu übermitteln: 
• RefNr,  
• Zahlungsempfänger 
• Betrag  
• TB (optional) 

ERR-L-
002 

Bei einer Änderungsmeldung sind folgende Felder zu 
übermitteln:  

• RefNr,   
• Betrag und  
• TB (optional) 

 

Block Zahlungsempfänger ist nicht möglich. 

ERR-L-
003 

Bei einer Stornomeldung sind folgende Felder zu übermitteln: 
• RefNr 

 
Block Zahlungsempfänger, Betrag und TB sind nicht möglich. 

ERR-L-
004 

Eine Änderungsmeldung ist nicht möglich, da die übermittelte 
RefNr und ZR nicht vorhanden ist. 

ERR-L-
005 

Eine Stornomeldung ist nicht möglich, da die übermittelte RefNr 
und ZR nicht vorhanden ist. 

ERR-L-
006 

Bei einer Erstübermittlung müssen Postleitzahl, Ort, Straße, 
Hausnummer und Länderkennung übermittelt werden. 

ERR-L-
007 

Es ist entweder Nachname und Vorname oder Firmenname zu 
übermitteln. 

ERR-L-
008 

Wenn Nach- und Vorname übermittelt werden, ist entweder die 
Abgabenkontonummer, die VNR oder das Geburtsdatum 
erforderlich. 

ERR-L-
009 Nachname und Vorname müssen gemeinsam vorkommen. 

ERR-L-
010 

Die Abgabenkontonummer des Zahlungsempfängers ist nicht 
gültig.  

ERR-L-
011 

Die Versicherungsnummer des Zahlungsempfängers ist nicht 
gültig. 

ERR-
L12 

Die Referenznummer wurde bereits übermittelt. Zu dieser 
Referenznummer ist nur mehr eine Änderungs- oder 
Stornomeldung möglich. 
 
Diese Error-Meldung ist nur bei einer Erstübermittlung möglich. 

ERR-L-
013 

Das Geburtsdatum des Zahlungsempfängers ist nicht gültig. 
 
Aktuelles Tagesdatum, Zukünftiges Datum und Aktuelles 
Tagesdatum minus 110 Jahre ist nicht gültig 

 


